

Znak sprawy: IR.271.68.2019

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Budowa kanalizacji tłocznej Tuszyma - Błonie (przebiecie pod Wisłoką) wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Tuszynie - Etap I”

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) – dalej „ustawa Pzp, **Zamawiający** – Gmina Przeclaw, ul. Kilińskiego 7, 39-320 Przeclaw **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

W nawiązaniu do zapytania skierowanego dn. 30.10.2019 r. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Pytanie - Dotyczy SIWZ – Zamawiający napisał w wymaganiach:

Rozdział V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, określone przez Zamawiającego, a dotyczące:
c) zdolności technicznej lub zawodowej;
Określenie warunku:
Zamawiający uzna warunek za spełniony:

- 1) Jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w wykonaniu nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda z tych robót budowlanych.**

Wnioskujemy o uznanie przez Zamawiającego zapisu :

c) zdolności technicznej lub zawodowej;

Określenie warunku:

Zamawiający uzna warunek za spełniony:

- 1) Jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w wykonaniu nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda z tych robót budowlanych.**

Odpowiedź Zamawiającego 1:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający żąda zgodnie z Rozdziałem 5 w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej odnośnie doświadczenia:

Zamawiający uzna warunek za spełniony:

- 1) Jeżeli Wykonawca wykaże się doświadczeniem w wykonaniu nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, **co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł brutto każda z tych robót budowlanych.**

W wykazie robót budowlanych należy podać: nazwę obiektu budowlanego, wartość wszystkich robót budowlanych, datę wykonania zgodnie z protokołem odbioru, miejsce wykonania i podmiot, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty;

UWAGA:

1. Zamawiający zastrzega, iż na potwierdzenie spełnienia warunku doświadczenia Wykonawca zobowiązany jest wykazać wykonanie minimum dwóch odrębnych zadań o zakresie opisanym powyżej.
2. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów trzecich na podstawie art. 22a PZP minimum jeden wykonawca albo wszyscy ci wykonawcy wspólnie powinni spełniać warunek doświadczenia 2 robót budowlanych. Konieczność ich spełniania odnosi się do konsorcjum jako całości, nie do jego poszczególnych członków.
3. Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie warunku w walutach innych niż wskazane przez Zamawiającego Wykonawca przelicza wg średniego kursu NBP na dzień zawarcia umów o ich wykonanie.

W nawiązaniu do zapytania skierowanego dn. 04.11.2019 r. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 2:

Niniejszym składamy wniosek o zmianę zapisów SIWZ dotyczących wydłużenia terminu składania ofert przetargowych. Z uwagi na rozległy zakres przedmiotu zamówienia, obszerności dokumentacji przetargowej, a przede wszystkim z powodu chęci przygotowania solidnej i rzetelnej oferty cenowej na przedmiotowy przetarg zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert przetargowych na dzień 22.11.2019 roku.

Ogłoszenie wraz z dokumentacją przetargową zostało zamieszczone na stronie Zamawiającego w dniu 29.10.2019 roku ok. godz. 13:00. Licząc od następnego dnia roboczego Wykonawcy mają niespełna 9 dni roboczych (nie licząc dnia składania ofert) na przygotowanie i złożenie oferty cenowej. Okres ten uległ skróceniu z powodu przypadających w tym okresie dni świątecznych, tj. 01.11.2019 i 11.11.2019r.

Jako Wykonawca z długoletnim doświadczeniem zdajemy sobie sprawę jak ważna jest prawidłowa wycena kontraktu i dokładna analiza dokumentacji przetargowej. Ponadto wydłużenie terminu składania ofert pozwoli zwiększyć liczbę Oferentów, a tym samym zapewni odpowiedni poziom konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert przetargowych na dzień 22.11.2019 roku.

Zamawiający informuje, że pozyskał dofinansowanie na realizację zadania z Rezerwy Celowej Budżetu Państwa i musi do końca 2019 roku wykonać przewiert sterowany zgodnie z dokumentacją „Budowę kanalizacji tłocznej Tuszyma-Błonie - przebiecie pod Wisłoką, połączenie kanalizacji miejscowości Tuszyma z oczyszczalnią w Błoniu”, w przeciwnym przypadku utraci dofinansowanie.

W związku z powyższym Zamawiający utrzymuje termin składania ofert przetargowych na dzień 14.11.2019 roku.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ

Siembab

Renata Siembab

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)